NEWS  RELEASE

平成３０年４月１６日

広島大学大学院教育学研究科と広島県教育委員会及び

広島大学教育ヴィジョン研究センター（EVRI）と広島叡智学園との

連携、研究協力に関する覚書締結に伴う調印式を挙行します

広島大学大学院教育学研究科（研究科長：小山正孝）と広島県教育委員会（教育

長：平川理恵）は、平成３１年４月に開校する広島県立広島叡智学園中学校・高等

学校（校長：林史）（以下、叡智学園）を支援するため、連携に関する覚書を締結す

る調印式を下記のとおり挙行します。

同時に、広島大学教育ヴィジョン研究センター（EVRI）（拠点リーダー：草原和

博）と広島叡智学園は研究協力に関する覚書を締結します。

 また、広島叡智学園校長の林史氏の講演会を４月２６日（木）広島大学教育学研

究科において開催いたします。

記

【覚書締結の調印式】

日  時：４月２４日（火）１０：００～１０：４５

場  所：広島県庁東館４階   教育長室

      （広島市中区基町 9 番 42 号）

出席者：広島県教育委員会教育長  平川  理恵

    広島県立広島叡智学園中学校・高等学校長  林  史

      広島大学大学院教育学研究科長  小山  正孝

            広島大学教育ヴィジョン研究センター拠点リーダー  草原  和博

【講演会】

日  時：4 月２６日（木）１８：３０～２０：００

会  場：広島大学大学院教育学研究科  B101 室

演  題：広島叡智学園が目指すものと、準備・試行からみえてきた成果と課題

講   師：林  史  先生（広島県立広島叡智学園中学校・高等学校校長）

   ※  林先生が校長に就任後、初の対外的な講演会です。

   ※  林先生は本学教育学部のご出身です。

【お問い合わせ先】

（覚書の締結）

広島県教育委員会事務局学びの変革推進課   担当： 叶
かのう

松
まつ

TEL：０８２-５１３-４８９２

E-mail：kyohenkaku@pref.hiroshima.lg.jp

（講演会）

広島大学教育ヴィジョン研究センター  担当：草原

TEL：０８２－４２４－５２６５

E-mail：  evri-info@hiroshima-u.ac.jp

発信枚数：Ａ４／３枚

広島大学広報グループ

〒 739-8511 東広島市鏡山 1-3-2

TEL： 082-424-3749 FAX： 082-424-6040

E-mail:  koho@office.hiroshima-u.ac.jp

mailto:kyohenkaku@pref.hiroshima.lg.jp
mailto:evri-info@hiroshima-u.ac.jp

（別紙）

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX：０８２－４２４－６０４０

広島大学財務・総務室広報部広報グループ  行

広島大学大学院教育学研究科と広島県教育委員会及び

広島大学教育ヴィジョン研究センター（EVRI）と広島叡智学園との

連携、研究協力に関する覚書締結に伴う調印式を挙行

記

【覚書締結の調印式】

日  時：４月２４日（火）１０：００～１０：４５

場  所：広島県庁東館４階   教育長室

      （広島市中区基町 9 番 42 号）

【講演会】

日  時：4 月２６日（木）１８：３０～２０：００

会  場：広島大学大学院教育学研究科  B101 室

□  ご出席   【覚書の締結】  ・  【講演会】

       ※お手数ですが、参加される項目に○をしてください。
□  ご欠席

 貴 社 名

 部 署 名

   ご 芳 名                （計   名）

電話番号

誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き、４月 2３日（月）１２時００分までにご連絡ください。

講演会会場

（教育学研究科Ｂ棟）

z

主催／広島大学教育ヴィション研究センター（EVRI）
【参加申し込み・問い合わせ先】

EVRI事務室(evri-info@hiroshima-u.ac.jp  内線5265)
当日参加も可能です。資料準備の都合上,事前にお知らせいただけると幸いです。

広島叡智学園が目指すものと，
準備・試行からみえてきた成果と課題

教育ヴィジョン研究センター（EVRI）定例セミナー講演会No.６

EVRIと附属校で取り組んできたIBに関する理論的・実践的研究の成果と課題，
および広島大学との共同研究に期待することをお話いただきます。

ＨＩＲＯＳＨＩＭＡ

ＧＬＯＢＡＬ

ＡＣＡＤＥＭＹ

4 (Thu)26
18:30-20:00

.
2018

1994年に広島大学教育学部を卒業後，

県教委の英語教諭として採用。広島大

学附属高等学校・広島県立廿日市高等

学校で教鞭を振るった。2015年4月，

国際社会で活躍できる子供を育てよう

と県教委が新設した学びの変革推進課

（指導主事）では「国際バカロレア」

を取得できるカリキュラム作りなど，

叡智学園の設立準備で中心的な役割を

果たしてきた。

広
島
叡
智
学
園

広島県立 広島叡智学園

中学校・高等学校校長 林 史

広島大学大学院
教育学研究科

B101 EVRI室